Министерство

внутренней региональной и муниципальной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области

от 21 января 2010 г. № 20 «О финансовой поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций в Нижегородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2022 году конкурсный отбор для предоставления

из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим

организациям Нижегородской области грантов в форме субсидий на реализацию

общественно полезных (социальных) проектов (программ) (далее – Отбор).

Гранты предоставляются из средств областного бюджета, предусмотренных

Законом Нижегородской области от 23 декабря 2021 г. № 151-З «Об областном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

и при софинансировании Фонда президентских грантов.

2. Установить, что прием заявок на участие в Отборе осуществляется

с 31 января по 3 марта 2022 г. в электронном виде на информационном ресурсе

об оказании финансовой поддержки некоммерческим неправительственным

организациям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: https://ннов.гранты.рф/.

 О проведении конкурсного отбора для

предоставления из областного бюджета

социально ориентированным

некоммерческим организациям

Нижегородской области грантов в форме

субсидий на реализацию общественно

полезных (социальных) проектов (программ)

 2

 3. Утвердить прилагаемую форму конкурсной заявки на участие

в конкурсном отборе для предоставления из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям Нижегородской области

грантов в форме субсидий на реализацию общественно полезных (социальных)

проектов (программ).

4. Управлению общественной политики министерства внутренней

региональной и муниципальной политики Нижегородской области

(Д.С.Кабайло) осуществить организационные мероприятия по проведению

Отбора и обеспечить размещение объявления о проведении Отбора на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации, на официальном сайте

министерства внутренней региональной и муниципальной политики

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и на информационном ресурсе об оказании финансовой поддержки

некоммерческим неправительственным организациям в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ннов.гранты.рф/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                   П.К.Карасев